CÂMARA MUNICIPAL DE PARIQUERA-AÇU — SP
CNPJ: 44.303.683/0001-21

Avenida Dr. Fernando Costa, nº 497, CEP 11930-000, Centro.
Telefone (13) 3856-1283 — Portal: www.pariqueraacu.sp.leg.br

Correio eletrônico: camara(Dcamarapariquera.sp.gov.br

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N. 11/2021 DE 24 DE AGOSTO DE 2021

JUSTIFICATIVA

CÂMARA MUNICIPAL DE
PARIQUERA-AÇU |

Senhor Presidente. PROTOCOLO 662!

Nobres Vereadores Recebido em KG 4 OB 10)
    Huránio Gi

Apresento o Projeto de Decreto Legislativo n. 11/2021, o qual objetiva a

aprovação desta Casa de Leis para conceder ao Senhor Egisto Bene Jorge o título honorífico de

Cidadão Pariquerense.

Justifica-se a concessão do título honorífico pelos relevantes trabalhos

realizados em nosso Município na área do serviço social e como agente propagador da fé cristã

em nosso município, como cristalinamente ficará demostrada na biografia em apêndice.

Por essas razões e as demais informações contidas na Biografia anexa. o

Senhor Egisto Bene Jorge é merecedor da referida homenagem. a ser realizada no dia 11 de

outubro de 2021, em Sessão Solene da Câmara Municipal de Pariquera-Açu/SP, e para tanto.

aguardo que após discutido, seja aprovado pelos Nobres Vereadores desta Casa de Leis o Projeto

de Decreto Legislativo, objetivando a concessão do título honorífico de Cidadão Pariquerense.

pelos relevantes serviços de interesse público prestados ao Município.

M

Plenário Vereador Ivy Zanella. 24 de agosto de 2021.

AP so

€ sen LG (9D 1d A

i L tura em Plenário g

A quivar

aninhe-se

: maia aos Vereadores

"o Comissões a

à Diretoria Legistativa a

« Ag Duetos da

+ “3 Tesoureiro

E
PROFESSOR URIAS

Verbador

1
0

»
e
m

“Chen seja devendo”

I de3

CÂMARA MUNICIPAL DE PARIQUERA-AÇU — SP
CNPJ: 44.303.683/0001-21

Avenida Dr. Fernando Costa, nº 497, CEP 11930-000, Centro.
Telefone (13) 3856-1283 — Portal: www.pariqueraacu.sp.leg.br

Correio eletrônico: camara(Dcamarapariquera.sp.gov.br

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N. 11/2021 DE 24 DE AGOSTO DE 2021

Dispõe sobre a concessão do título honorífico

de Cidadão Pariquerense ao Senhor Egisto

Bene Jorge.

MUNICIPAL DE PARIQUERA-AÇU, O PRESIDENTE DA CÂMARA

ESTADO DE SÃO PAULO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, faz saber que a

Câmara Municipal aprovou e ele sanciona e promulga o seguinte Decreto Legislativo:

Art. 1º Fica concedido ao Senhor EGISTO BENE JORGE o título honorífico de

Cidadão Pariquerense. em reconhecimento pelos relevantes serviços prestados ao Município de

Pariquera-Açu.

Art.2º A entrega do título honorífico de Cidadão Pariquerense será efetuada em

Sessão Solene. no dia 11 de outubro de 2021. em comemoração ao 68º Aniversário de

Emancipação Político- Administrativa da Cidade de Pariquera-Açu.

Art. 3º As despesas com a execução deste Decreto Legislativo serão suportadas por

dotação e recursos do orçamento vigente.

Art. 4º Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

   panélia, V/A agosto de 2021.

/ Ê o j

PROFESSO URIAS

Vereador

  Chen Seje Merece ”

CÂMARA MUNICIPAL DE PARIQUERA-AÇU — SP
CNPJ: 44.303.683/0001-21

Avenida Dr. Fernando Costa, nº 497, CEP 11930-000, Centro.
Telefone (13) 3856-1283 — Portal: www .pariqueraacu.sp.leg.br

Correio eletrônico: camara(Bcamarapariquera.sp.gov.br

BIOGRAFIA

O senhor Egisto Bene Jorge . nascido na cidade de São Paulo aos vinte e

um dia do mês de maio de mil novecentos e setenta e sete. filho de Antônio Bene Jorge e Luiza

Carvalho Silva, mudou a Pariquera-Açu aos quatro anos de idade, acompanhando sua família por

ocasião de compromissos profissionais de seu genitor, onde fixou residência na Vila São João.

assim através de seu núcleo familiar e posteriormente pelo homenageado muito contribuíram para

o desenvolvimento do bairro. patrocinando e organizando diversas atividades sociais. levando bem

estar, qualidade de vida e alegria a todos daquela localidade.

Católico Fervoroso, muito contribui para o desenvolvimento e edificação

da obra eclesiástica no município. Sendo um verdadeiro vetor na propagação da fé, levando

esperança, conforto e alegria aos nossos amados cidadãos.

Trabalhou prestando relevantes serviços públicos a comunidade. onde de

forma singela, respeitosa e sempre com seu peculiar sorriso muito contribuiu na resolução de

problemas apresentados por quem o procurava,

/Y ' /
Vo

Í ./
| rca ie A

PROFESSOR URIAS

Vereador

“Chu ada Peeterende

3de3